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Përdorimi i CG Kalender

1GOD krijoi kohën për të matur Fillimin & Fundin!

1 ZOTI ' s mesazhi i fundit Manifesti i Dhënësit të Ligjit fillon New- Age. Për epokën 

e re 1 ZOTI donte menaxhim të ri të kohës.

CG Kalender: Për një kohë afatmesme, 'Viti'! CG Kalender

zëvendëson të gjitha kalendarët e tjerë.

Temat e Ditës së Argëtimit: Merrni pjesë në ditën e temave (festim,

përkujtimore, turp) janë një pjesë e rëndësishme, thelbësore e të 

jetuarit në komunitet.

Epoka e Re menaxhimi i kohës nuk duhet të keqpërdoret për të skllavëruar ose për përfitim, 

shfrytëzim. Mos përdorni kohë për të ngutur një trup njerëzor i cili nuk është i dizajnuar për ngutje. 

Nuk ka nevojë për shpejtësi.

1 ZOTI po pret të dëgjojë nga ju!

Koha Lutja

I dashur 1 ZOTI , Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-kujdestari juaj besnik 

më i përulur (1 rr emri) Faleminderit 'Ti që na ke dhënë një fillim dhe një fund 

Koha për tu matur, Koha për të planifikuar, Koha për të shijuar Më ndihmo të 

kontrolloj kohën kështu që nuk do të skllavërojë

Mundohem të mos ngutem ose të nxitoj për Lavdinë e 1 ZOTI dhe e mira 

e njerëzimit

Kjo lutje mund të thuhet çdo ditë, vetëm ose në një grup në çdo vend.

Përdorimi i Administratorit të Kujdestarit Guardian New-Age i menaxhimit të kohës është thelbësor për të 

zbatuar fatin e njerëzimit. Hulumtimi i hapësirës,   kolonizimi.
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CG Kalender zgjeruar
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2. Muaji i diellit

3. Mërkuri-muaj

4. Venus-muaj

5. Tokë-muaj

6. Hëna-muaj

7. Mars-muaj

8. Jupiter-muaj

9. Saturni-muaj
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10. Urani-muaj

11. Neptun-muaj

12. Plutoni-muaj

13. Muaji diellor

14. Muaji i Pashkës
1 C 365

1 C 365

Quattro- vjet

Quattro-Pashkë

C>> Dita e festimit F>> Ditë argëtimi M>> Dita Memoriale S>> Turp-ditë

Avantazhet e CG Kalender:

1 kalendar zgjat përgjithmonë. Çdo ditë bie në të njëjtën ditë çdo vit.

Viti standard: ( 365 ditë) 14 muaj (13 muaj 28 ditë secili, 1 muaj ka 1 ditë) 52 javë (çdo 

javë ka 7 ditë)

Quattro-Viti ( çdo 4 vjet) : (366 ditë) 14 muaj (13 muaj 28 ditë secili, 1 muaj ka 2 ditë) 52 

javë (çdo javë ka 7 ditë)

Quattro-Vitet : 0, 4, 8, 12, 16, 20, 24, 28, 32, 36, 40, 44, 48, 52, 56, ..

Përdorimi i kalendarit: P.sh. . ditëlindja çdo vit bie në të njëjtën ditë.

Lindur në ditën 1 të vitit 10, 10.1.1.1 >> Viti 10, Muaji 1, Java 1, Dita 1.

Dita 1 e Pashkës në vitin 71, 71.14.1 >> Viti 71, Muaji 14, Dita 1.

Dita 2 Quattro-Passover viti 52, 52.14.2>> Viti 52, Muaji 14, Dita 2.
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SHËNIM ! Pashkë & Quattro-Pashkë nuk kanë javë.

Emërtimi: Javë dhe Dite / Dita

Java 1 Java 2 Java 3 Java 4
Dita 1

1 rr Dita

Dita 2

2 nd Dita

Mesi i javës

3 e treta Dita

Dita 4

4 th Dita

Dita 5

5 th Dita

Fundjave Dita e Argëtimit

6 th Dita 7 th Dita

Temat e Ditës së Argëtimit

Muaj Dita Dita

Yll

Dielli

Merkuri

Venus

Toka

Hëna

Mars

Jupiteri

Saturni

Urani

Neptuni

Plutoni

Diellore

Pashkë

Dita e Vitit të Ri 1.1.1

Dita e Lulëzimit 2.1.7

Dita e shumëzimit 3.1.7

Dita e Fëmijëve 4.1.7

Dita e Punëtorëve 5.1.7

Dita e Arsimit 6.1.7

Dita e Gjyshërve 7.1.7

Dita e Universit 8.1.7

Dita e Habitatit 9.1.7

Dita e Etërve 10.1.7

Dita e Mbijetesës 11.1.7

Dita e shëndetit të mirë 12.1.7

Dita e Shkurreve 13.1.7

Dita e Pashkës 14.1.7

Dita e Shire 1.3.7

Dita e Viktimave të Krimit 2.4.7. Dita e 

Viktimave të Luftës 3.4.7

Dita e Ndotjes 4.2.7

Dita e Nënave 5.3.7

Dita e Ndotjes 6.2.7

Dita e Ushqimit 7.3.7

Dita e Holokaustit 8.2.7

CROn Day 9.3.7

Dita e dhjamit 10.2.7

Dita e kafshëve shtëpiake 11.3.7

Dita e Varësive 12.2.7

Dita e Pemës 13.3.7

Dita e Quattro 14.0.2

Temat e Ditës së Argëtimit kujdesen për një komunitet që duhet të festojë, të turpërohet. Ditët e 

Argëtimit që nuk mbulohen nga Kujdestari Guardian Temat e Ditës së Argëtimit mund të përdoren 

për temat lokale. Shënim! Festat Publike nuk mbështeten në Ditët e Javës '1> 6! Përveç ditës së 

Vitit të Ri, Pashkës dhe Quattro-Pashkës.

Një trup i shëndetshëm njerëzor dhe Shpirti duhet të jenë të lumtur, të qeshin, të këndojnë, të kërcejnë, të luten, të 

kujdesen, të ndajnë, të shoqërohen dhe të kënaqen, kështu që të marrin pjesë në temat e Ditës së Argëtimit. Merrni 

pjesë në Festimet, Përkujtimore dhe Turp

Gjithë viti i ditës është një pjesë e rëndësishme, thelbësore e të jetuarit në komunitet. Shoqërimi me 

njerëz të tjerë është i rëndësishëm, i nevojshëm për stabilitetin personal emocional. Ai gjithashtu luan 

një rol të rëndësishëm në një komunitet funksional. Një komunitet që funksionon mirë ka një shans më 

të mirë për të mbijetuar.

Përkujtimore Ditët ndihmojnë viktimat e gabimeve. Këto ditë inkurajojnë 

komunitetin të përpiqet të parandalojë gabimet e ardhshme. Ndihma e ditës 

përkujtimore me procesin e pikëllimit.
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CG mbështesin ditët përkujtimore.

Turp ditën janë të shqetësuar me sulmet e liga

nga njerëzit në planetin Tokë, njerëzimin.

Dita e turpit është një thirrje zgjimi për njerëzimin.

Shun and Shame zbatohet.

FUN - DITA Festimet Përkujtimore Turp

1 ZOTI vendosni punën shembull 5 ditë. Në ditën 6 vlerësoni arritjen tuaj, përfundoni çdo punë 

të papërfunduar dhe planifikoni punën e javëve të ardhshme. Ditën 7 pjesa tjeter shijoni jeten 

keni nje Dita e Argëtimit.

1 ZOTI pushoi. Meditimi, lutja duke kërkuar harmoninë e brendshme dhe lumturinë për 

shpirtin e tij. Engjëjt bënin muzikë, këndonin, kërcenin, të qeshurat dëgjoheshin kudo. 1 

ZOTI ishte në mes të gjithë kësaj mer-

duke shijuar të gjitha. 1 ZOTI e quajti këtë 7 th ditë Dita e Argëtimit.

Ne ndjekim 1 ZOTI ! Punoni 6 ditë, bëjeni ditën 7 një ditë argëtimi. Shoqërohuni, bëhuni të gëzuar, hani, 

pini (jo alkoolike) , këndoni, kërceni, qeshni por gjithashtu lutuni dhe meditoni duke kërkuar harmoninë e 

brendshme, lumturinë. Vizitoni një Mbledhje. Përkrahni Festimet, Përkujtimet dhe Turpin.

1 ZOTI po pret të dëgjojë nga ju!

Dita e Argëtimit Lutja

I dashur 1 ZOTI , Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-kujdestari 

juaj besnik më i përulur (1 rr emri) Faleminderit 'për sfidat e kësaj jave

U përpoqa të jetoja Lutjen e Përditshme

Sot festoj dhe adhuroj me familjen dhe miqtë dhe kërkoj udhëzim 

gjatë javës që vjen për Lavdinë e 1 ZOTI dhe e mira e njerëzimit

Në ditët e temave përdoret një lutje përkatëse + lutja e Ditës së Argëtimit!

Ocializohem Mbështetni Komunitetin tuaj
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CG KALENDER Kaloni Pagane *

Me CG Kalender 1 rr dita e vitit gjithnjë bie në 1 rr

ditë të javës. Me Kalendarin Pagan të vjetëruar 1 rr dita e një viti bie në një ditë të 

ndryshme të javës çdo vit, menaxhim joefikas i kohës. Me CG Kalender çdo ditë bie 

në të njëjtën ditë çdo vit, pafund. Vetëm 1 Kalender është i nevojshëm gjatë gjithë 

jetës, menaxhim efikas i kohës. Lindur në ditën 3 të javës 1. Çdo vit ditëlindja juaj 

festohet në ditën 3 të javës 1.

Emërtimi, javë: Dita

Dita 1

1 rr Dita

E diel * E hënë * E marte *

Dita 2

2 nd Dita

Dita 3

3 e treta Dita

Mesi i javës

4 th Dita

Wednes- E enjte * E premte * E shtune *

ditë *

Dita 5

5 th Dita

Fundjava Dita e Argëtimit

6 th Dita 7 th Dita

1. Yll-muaj

W 1 o1

W2 o2

1 C 001 2 002

1 janar 2 janar

1 008 2 009

8 janar 9 janar

015 2 016

15 janar 16 janar

1 022 2 023

22 janar 23 janar

3 003

3 janar

3 010

10 janar

3 017

17 janar

3 024

24 janar

4 004

4 janar

4 011

11 janar

4 018

18 janar

4 025

25 janar

5 005

5 janar

5 012

12 janar

5 019

19 janar

5 026

26 janar

6 006

6 janar

6 013 7 F 014

13 janar

6 020 7 C 021

20 janar

6 027 7 F 028

27 janar

W4 o4

7 F 007

7 janar

14 janar

21 janar

28 Janar

W3 o3 1

2. Muaji i diellit

W 1 o5

W2 o6

W3 o7

W4 o8

1 029 2 030

29 janar 30 janar

1 036 2 037

5 shkurt 6 shkurt

1 043 2 044

12 shkurt 13 Shkurt

1 050 2 051

19 shkurt 20 shkurt

3 031

31 janar

3 038 4 039 5 040 6 041

7 shkurt

3 045 4 046 5 047 6 048

14 Shkurt

3 052 4 053 5 054 6 055

21 shkurt

4 032

1 shkurt

8 shkurt

15 shkurt

22 shkurt

5 033

2 shkurt

9 Shkurt

16 shkurt

23 Shkurt

6 034

3 shkurt

10 Shkurt

17 shkurt

24 Shkurt

7 C 035

4 Shkurt

7 F 042

11 Shkurt

7 F 049

18 Shkurt

7 M 056

25 Shkurt

3. Mërkuri-muaj

W 1 o9

W2 1o

W3 11

W4 12

1 057 2 058

26 Shkurt 27 Shkurt

1 064 2 065

5 Mars 6 Mars

1 071 2 072

12 Mars 13 Mars

1 078 2 079

19 Mars 20 Mars

3 059

28 Shkurt

3 066

7 Mars

3 073

14 Mars

3 080

21 Mars

4 060

1 Mars

4 067

8 Mars

4 074

15 Mars

4 081

22 Mars

5 061

2 Mars

5 068 6 069

9 Mars

5 075 6 076

16 Mars

5 082 6 083

23 Mars

6 062

3 Mars

10 Mars

17 Mars

24 Mars

7 C 063

4 Mars

7 F 070

11 Mars

7 F 077

18 Mars

7 M 084

25 Mars

4. Venus-muaj
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W 1 13

W2 14

W3 15

W4 16

1 085 2 086

26 Mars 27 Mars

1 092 2 093

2 Prill 3 Prill

1 099 2 100

9 Prill 10 Prill

1 106 2 107

16 Prill 17 Prill

3 087

28 Mars

3 094

4 Prill

3 10 1

11 Prill

3 108

18 Prill

4 088

29 Mars

4 095

5 Prill

4 102

12 Prill

4 109

19 Prill

5 089

30 Mars

5 096

6 Prill

5 103

13 Prill

5 110

20 Prill

6 090

31 Mars

6 097

7 Prill

6 104

14 Prill

6 111

21 Prill

7 C 091

1 Prill

7 S 098

8 Prill

7 F 105

15 prill

7 F 112

22 Prill

5. Tokë-muaj

W 1 17

W2 18

W3 19

W4 20

1 113

23 Prill

1 120

30 Prill

1 127

7 maj

1 134

14 maj

2 114

24 Prill

2 121

1 maj

2 128

8 maj

2 135

15 maj

3 115

25 Prill

3 122

2 maj

3 129

9 maj

3 136

16 maj

4 116

26 Prill

4 123

3 maj

4 130 5 131

10 maj

4 137 5 138

17 maj

5 117

27 Prill

5 124

4 maj

11 maj

18 maj

6 118

28 Prill

6 125

5 maj

6 132

12 maj

6 139

19 maj

7 C 119

29 Prill

7 F 126

6 maj

7 C 133

13 maj

7 F 140

20 maj

6. Hëna-muaj

W 1 21

W2 22

W3 23

W4 24

1 141

21 maj

1 148

28 maj

1 155

4 qershor

1 162

11 qershor

2 142

22 maj

2 149

29 maj 30 maj

2 156

5 qershor 6 qershor

2 163

12 qershor 13 qershor

3 143

23 maj

150

157

164

24 maj

31 maj

7 qershor

14 qershor

25 maj

1 qershor

8 qershor

15 qershor

26 maj

2 qershor

9 qershor

16 qershor

27 maj

3 qershor

10 qershor

17 qershor

3

3

3

4 144

4 151

4 158

4 165

5 145

5 152

5 159

5 166

6 146

6 153

6 160

6 167

7 C 147

7 F 154

7 C 161

7 F 168

7. Mars-muaj

W 1 25

W2 26

W3 27

W4 28

1 169

18 qershor

1 176

25 qershor

1 183

2 korrik

1 190

9 korrik

2 170

19 qershor

2 177

26 qershor

2 184

3 korrik

2 191

10 korrik

3 171

20 qershor

3 178

27 qershor

3 185

4 korrik

3 192

11 korrik

4 172

21 qershor

4 179

28 qershor

4 186 5 187

5 korrik

4 193 5 194

12 korrik

5 173

22 qershor

5 180

29 qershor

6 korrik

13 korrik

6

6

6

181

188

195

6 174

23 qershor

30 qershor

7 korrik

14 korrik

7 C 175

24 qershor

7 F 182

1 korrik

7 C 189

8 korrik

7 F 196

15 korrik

8. Jupiter-muaj

W 1 29

W2 30

W3 31

W4 32

1 197

16 korrik

1 204

23 korrik

1 211

30 korrik

1 218

6 gusht

2 198

17 korrik

2 205 3 206 4 207 5 208 6 209

24 korrik

2 212 3 213 4 214 5 215 6 216

31 korrik

2 219 3 220 4 221 5 222 6 223

7 gusht

3 199

18 korrik

25 korrik

1 gusht

8 gusht

4 200

19 korrik

26 korrik

2 gusht

9 gusht

5 201

20 korrik

27 korrik

3 gusht

10 gusht

6 202

21 korrik

28 korrik

4 gusht

11 gusht

7 C 203

22 korrik

7 S 210

29 korrik

7 F 217

5 gusht

7 F 224

12 gusht

9. Saturni-muaj
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W 1 33

W2 34

W3 35

W4 36

1 225 2 226

13 gusht 14 gusht

1 232 2 233

20 gusht 21 gusht

1 239 2 240

27 gusht 28 gusht

1 246 2 247

3 shtator 4 shtator

3 227 4 228

15 gusht 16 gusht

3 234 4 235

22 gusht 23 gusht

3 241 4 242

29 gusht 30 gusht

3 248 4 249

5 shtator 6 shtator

5 229

17 gusht

5 236

24 gusht

5 243

31 gusht

5 250

7 shtator

6 230

18 gusht

6 237

25 gusht

6 244

1 shtator

6 251

8 shtator

7 C 231

19 gusht

7 F 238

26 gusht

7 C 245

2 shtator

7 F 252

9 shtator

10. Urani-muaj

W 1 37

W2 38

W3 39

W4 40

1 253 2 254

10 shtator 11 shtator

1 260 2 261

17 shtator 18 shtator

1 267 2 268

24 shtator 25 shtator

1 274 2 275

1 tetor 2 tetor

3 255 4 256

12 shtator 13 shtator

3 26 2 4 263

19 shtator 20 shtator

3 269 4 270

26 shtator 27 shtator

3 276 4 277

3 tetor 4 tetor

5 257

14 shtator

5 264 6 265

21 shtator

5 271 6 272

28 shtator

5 278 6 279

5 tetor

6 258

15 shtator

22 shtator

29 shtator

6 tetor

7 C 259

16 shtator

7 S 266

23 shtator

7 F 273

30 shtator

7 F 280

7 tetor

11. Neptun-muaj

W 1 41

W2 42

W3 43

W4 44

1 281

8 tetor

1 288

15 tetor

1 295

22 tetor

1 302

29 tetor

2 282

9 tetor

2 289

16 tetor

2 296

23 tetor

2 303

30 tetor

3 283

10 tetor

3 290

17 tetor

3 297

24 tetor

3 304

31 tetor

4 284

11 tetor

4 291

18 tetor

4 298

25 tetor

4 305

1 nëntor

5 285

12 tetor

5 292

19 tetor

5 299

26 tetor

5 306

2 nëntor

6 286

13 tetor

6 293

20 tetor

6 300

27 tetor

6 307

3 nëntor

7 C 287

14 tetor

7 F 294

21 tetor

7 C 301

28 Tetor

7 F 308

4 Nentor

12. Plutoni-muaj

W 1 45

W2 46

W3 47

W4 48

1 309 2 310

5 nëntor 6 nëntor

1 316 2 317

12 nëntor 13 nëntor

1 323 2 324 3 325 4 326 5 327

19 nëntor 20 nëntor

1 330 2 331 3 332 4 333 5 334 6 335

26 Nentor 27 nëntor

3 311

7 nëntor

3 318

14 nëntor

21 nëntor

28 nëntor

4 312

8 nëntor

4 319

15 nëntor

22 nëntor

29 nëntor

5 313

9 nëntor

5 320

16 nëntor

23 nëntor

30 nëntor

6

6

321

328

6 314

10 nëntor

17 nëntor

24 nëntor

1 dhjetor

7 C 315

11 nëntor

7 F 322

18 nëntor

7 C 329

25 nëntor

7 F 336

2 dhjetor

13. Muaji diellor

W 1 4 9

W2 50

W3 51

W4 52

1 337

3 dhjetor

1 344

10 dhjetor

1 351

17 dhjetor

1 358

24 Dhjetor

2 338

4 dhjetor

2 345

11 dhjetor

2 352

18 dhjetor

2 359

25 Dhjetor

3 339

5 dhjetor

3 346

12 dhjetor

3 353

19 dhjetor

3 360

26 Dhjetor

4 340

6 dhjetor

4 347

13 dhjetor

4 354

20 dhjetor

4 361

27 Dhjetor

5 341

7 dhjetor

5 348 6 349

14 dhjetor

5 355 6 356

21 dhjetor

5 362 6 363

28 Dhjetor

6 342

8 dhjetor

15 dhjetor

22 dhjetor

29 Dhjetor

7 C 343

9 dhjetor

7 F 350

16 dhjetor

7 C 357

23 dhjetor

7 F 364

30 dhjetor
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14. Muaji i Pashkës

1 C 365 Pashkë

Quattro- vjet

2 C 366 Quattro-Pashkë

31 Dhjetor

29 Shkurt

Shpjegim: 12.04.1.7

12 Cili vit ? Viti 12

04 Cilin muaj? Venus-muaj

W 1 Cila javë (1-4) e muajit? W 1

13 javë të akumuluara (1-52) për vitin.

7 Cila dite (1-7) e javës? Dita e Argëtimit

091 ditët e akumuluara (1-365) për vitin.

7 F Dita 7 e javës, Dita e Argëtimit . 7 C Tema e Ditës së Argëtimit, Festimi .

7 M Tema e Ditës së Argëtimit, Përkujtimore . 7 S Tema e Ditës së Argëtimit, Turp .

CG Kalender fillon vitin, 0 ( Kalendari pagan i vjetruar 2004)

<... 19 2023 18 2022 17 2021 16 2020 15 2019 14 2018 13 2017

12 2016 11 2015 10 2014 9 2013 8 2012 7 2011 6 2010 5 2009

4 2008 3 2007 2 2006 1 2005 0 2004 I ri- - 1 2003 -2 2002

Mosha

- 3 2001 -4 2000 -5 1999 -6 1998 -7 1997 -8 1996 -9 1995 -10 1994

- 11 1993 -12 1992 -13 1991 -14 1990 -15 1989 -16 1988 -17 1987 -18 1986

Bashkohu me ne! Përqafoni Kujdestarin Guardian New-Age menaxhimin e kohës:

Afat i shkurtër: CG Klock ~ Trekëndëshi kohor ~ Rrethimi i natës ~

CG Rutine Ditore ~

Afat mesëm: CG Kalender ~ Temat e Ditës së Argëtimit ~

Planifikues i CG ~ CG Vjetor Almanak

Afatgjatë: CG kronikë ~ Vazhdimësia e CG Knowlege ~

Çdo gjë ka një fillim dhe fund! Në Universin fizik!
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